Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1191
Divulgação sexta-feira, 1 de setembro de 2017

– Página 88
Publicação segunda-feira, 4 de setembro de 2017

EXTRATO TERMO DE PARCERIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

CONCURSO DE PROJETO 001/2017

Custo do Projeto: R$ 208.623,12

Local de Realização do Projeto: MUNICIPIO DE JUÍNA
Data de assinatura do TP:
Início do Projeto:
Término:
Objeto  do  Termo de Parceria:  formação  de  vínculo  de  cooperação,  visando  o fomento  e
realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de programas de governo,
através do fornecimento de bens e serviços e realização de atividades da área de saúde, sob a
gestão da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Juína/MT

Nome da OSCIP: Associação de Gestão e Programas - AGAP
Endereço: AV. Haiti, N°559 Bairro: Jardim das Américas
Cidade: Cuiabá UF MT: CEP: 78.060-618
Tel.:(65) 9993-3367
E-mail:contatoagap@gmail.com

Nome do responsável pelo projeto: Heberson Michell Vieira Amaral

Cargo / Função: Presidente

Juína-MT, 01 de Setembro de 2017
Poder Executivo

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PEDRO SALVADOR NETO
Presidente da Comissão Especial de Julgamento

EXTRATO TERMO DE PARCERIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

CONCURSO DE PROJETO 001/2017

Custo do Projeto: R$ 37.734,36

Local de Realização do Projeto: MUNICIPIO DE JUÍNA
Data de assinatura do TP:
Início do Projeto:
Término:
Objeto  do  Termo de Parceria:  formação  de  vínculo  de  cooperação,  visando  o fomento  e
realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de programas de governo,
através do fornecimento de bens e serviços e realização de atividades da área de saúde, sob a
gestão  da  Secretaria  de  Agricultura,  Pecuária  e  Meio  Ambiente  da  Prefeitura  Municipal  de
Juína/MT

Nome da OSCIP: Associação de Gestão e Programas - AGAP
Endereço: AV. Haiti, N°559 Bairro: Jardim das Américas
Cidade: Cuiabá UF MT: CEP: 78.060-618
Tel.:(65) 9993-3367
E-mail:contatoagap@gmail.com

Nome do responsável pelo projeto: Heberson Michell Vieira Amaral

Cargo / Função: Presidente

Juína-MT, 01 de Setembro de 2017
Poder Executivo

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PEDRO SALVADOR NETO
Presidente da Comissão Especial de Julgamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 046/2017

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO.

CONTRATADO:  M. O PAGNUSSAT DROGARIA EIRELI  E EPP e  a
DROGARIA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS LTDA – ME

RESUMO  DO  OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SONDAS PARA CUMPRIMENTO
DE MANDADO JUDICIAL.”

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso XVII da Lei n.º 8.666/93.

ELEMENTO  DE  DESPESA:  2419  –
03.001.10.122.0014.2339.33903000000 – Cumprimento de Parecer Social Atender Secretária de
Saúde.

Fontes  de  recurso:  0102000000  -  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos – Saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.019,40 (quatro mil e dezenove reais e
quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 31/08/2017 a 31/10/2017

DATA DO RECONHECIMENTO:  31/08/2017 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário
Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 31/08/2017 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

010/2017

Processo nº: 0010/2017

Órgão Gerenciador: Município de Jaciara/MT

Vigência/Ata: 31/08/2017 a 31/08/2018

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juína/MT.

Objeto: “SOLICITAÇÃO  SOBRE  PROCEDIMENTO  PARA ADESÃO,
COMO “CARONA” NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2017, ORIUNDA DO PROCESSO
LICITÁTORIO,  NA  MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº010/2017,  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACIARA-MT- OBEJTO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE  VEICULOS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO
MUNICIPIO DE JUINA-MT.”

Recurso:1661-03.130.10.302.0015.2319.55+052000000-  CAPS-
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL

Fontes de recurso:0123000000 – Transferências de Convênios- Saúde

Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

Fornecedor: Domani Distribuidora de Veículos Ltda

Data: 31 de Agosto de 2017.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
Juína/MT.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  076/2017  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA USO NA FROTA MUNICIPAL EM TRANSITO
NA CIDADE DE CAMPO NOVO DOS PARECIS, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
DESTE EDITAL, estando a sessão pública para o dia 21 de Setembro de 2017 às 08:00 horas, na
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 31 de Agosto de 2017.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
JUÍNA-MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915